Marci.\ohértoP.d. ;ilva
r--ur,- e

2° Secretário
Marcs de Souza
11  cretário

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA
Estado de São Paulo

ATO DA MESA N° 10/2017

Considerando e acompanhando os termos do disposto no incluso Decreto
Municipal n° 2.641 de 30 de janeiro de 2017 (cópia anexa);

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA
SERRA, pelos vereadores infra-assinados, no uso de suas atribuições regimentais,
resolve:

- Fica declarado ponto facultativo na Câmara Municipal de Itapecerica da Serra
os dias 16 de junho; 8 de setembro; 13 de outubro e 3 de novembro de 2017.

II - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal, 07 de junho de 2017.

Afixado no Quadro de Editais da Câmara Municipal na data supra.

Largo da Matriz Ura. dos Prazeres, 147 - centro - Itapecerica da Serra - SP - CEP 06850-730
Fone 4667-1077-Fax 4667-1081

.2017-6-8 	 Decreto 2641 2017 de Itapecerica da Serra SP

Leis
www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO N° 2641, DE 30 DE JANEIRO DE 2017

DISPÕE SOBRE O FUNCIONAMENTO
DE REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS NO EXERCÍCIO DE 20179
E DÁ PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, usando das atribuições que lhe confere

a Lei Orgânica do Município; e

Considerando se constituírem as festas de Carnaval uma atração Nacional, incluída até no roteiro

turístico de alguns Estados e mesmo de vários Municípios Brasileiros;

Considerando que a grande parte dos servidores da Prefeitura colabora nos trabalhos de
ornamentação das ruas centrais para a procissão de Corpus Christi no dia 15 de junho de 2017 e essa

colaboração vai desde os preparativos à execução e posterior limpeza e lavagem das ruas centrais e
que o dia 16 de junho de 2017, recairá na sexta-feira, portanto, intercalado entre o Feriado Nacional e

o final de semana;

Considerando o Feriado Nacional da Independência do Brasil no dia 7 de setembro de 2017 e que o
dia 8 de setembro de 2017, recairá na sexta-feira, portanto, intercalado entre o Feriado Nacional e o

final de semana;

Considerando a comemoração do dia da Padroeira do Brasil "Nossa Senhora Aparecida", em 12 de
outubro de 2017 e que o dia 13 de outubro de 2017, recairá na sexta-feira, portanto, intercalado entre o

Feriado Nacional e o final de semana;

Considerando a comemoração do dia de Finados em 2 de novembro de 2017 e que o dia 3 de
novembro de 2017, recairá na sexta-feira, portanto, intercalado entre o Feriado Nacional e o final de

semana;

Considerando as comemorações da passagem de Natal e Ano Novo;

Considerando que o fechamento das repartições públicas propiciará aos funcionários e servidores
municipais melhor aproveitamento dos feriados, bem como uma economia aos cofres Municipais,

DECRETA:

Ficam decretados Pontos Facultativos nas repartições públicas municipais os dias 27 e 28 de

fevereiro (segunda e terça-feira de Carnaval), 16 de junho, 8 de setembro, 13 de outubro, 3 de

novembro, 22 e 29 de dezembro de 2017.

No dia 10  de março de 2017 (quarta-feira de cinzas), o expediente nas repartições públicas

municipais se iniciará às 12 horas.

Art. 3° Não são abrangidas por este Decreto as unidades prestadoras de serviços essenciais.

Art. l

Art. 2°

htt.os:fflei sm uni ci pais com. bría2'spfili tapeceri ca- da- serra/decretr2017,126512641 /decreto- n- 2641-2017- di spoe- sobre- o-funcionam ento- de- reparti coes- pubi i... 112

2O 7-6-8 	 Decreto 2641 2017 de Itapecenca da Serra SP

LA. 40 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Itapecerica da Serra, 30 de janeiro de 2017

JORGE JOSÉ DA COSTA

Prefeito

MARIA CECILIA DA SILVA SZAZ

Secretária Municipal de Administração

Data de inserção no Sistema LeisMunicipais: 0810212017

~-Uns ~IA ei sm uni ci pais. com. brla2/sp/í A tapeceri ca- da- serra/dec reto!2017i2651264 1 ~'decreto- rr- 2641- 2017- di s poe- s obre- o- Í Unci onam ento- de- r epartí coes- pub1 I . 	2(2